
 
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 
Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale 

 

PROT. 236  DETERMINAZIONE N. 1 DEL 08 Gennaio 2008 

 
 

Oggetto: POR Sardegna 2000-2006 – Misura 5.2 “La qualità della vita nelle città: miglioramento 
dell’offerta di servizi sociali, assistenziali”– Azione 5.2 B) - Approvazione Avviso di 
gara- “Accogliere con cura”- Finanziamento di Patti per il sociale destinati a persone 
con disturbo mentale- 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n. 31003/761 del 29 Ottobre 2007, con il quale al Dr. Luca Galassi 
sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio della Programmazione 
sociale e dei supporti alla Direzione Generale delle Politiche Sociali; 

VISTA la decisione C (2005) 4820 del 1 dicembre 2005 della Commissione della 
Comunità Europea che modifica la decisione C (2000) 2359 del 08 agosto 2000 
recante “approvazione del programma operativo Sardegna per gli interventi 
strutturali comunitari a titolo dell’obiettivo 1 in Italia”; 

VISTO  il vigente Complemento di Programmazione del POR Sardegna e in particolare 
la Misura 5.2 “La qualità della vita nelle città: miglioramento dell’offerta di servizi 
sociali, assistenziali”; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1260/1999 recante disposizioni generali sui Fondi 
Strutturali; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1783/1999 relativo al Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR); 

VISTA la decisione C(2005) 4820 del 01.12.2005 della Commissione che modifica la 
decisione C(2000) 2359 del 8.8.2000 recante “approvazione del programma 
operativo ‘Sardegna’ che si integra nel quadro comunitario di sostegno per gli 
interventi strutturali comunitari nelle regioni interessate dall’obiettivo 1 in Italia”;  

CONSIDERATO  che la misura 5.2 “La qualità della vita nelle città: miglioramento dell’offerta di 
servizi sociali, assistenziali”, azione 5.2.b prevede lo sviluppo di quattro linee 
d’intervento; 

  1 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali SEGUE DETERMINAZIONE N. 

Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale DEL  

  

 

CONSIDERATO in particolare che nell’azione 5.2 b la linea B: “ Patti territoriali per il sociale”, è 
riferita ad iniziative promosse dagli attori locali, pubblici e privati, per 
l’implementazione di politiche innovative nel campo dell’organizzazione e della 
qualificazione dei servizi sociali, dell’inclusione sociale delle fasce più a rischio 
di esclusione, e la linea C è riferita a Progetti settoriali su temi specifici, al fine di 
favorire meccanismi innovativi nella gestione e nella promozione di servizi di 
tutela e/o integrazione per determinate categorie di beneficiari;  

TENUTO CONTO  che il Direttore del Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla 
Direzione Generale è il Responsabile della Misura 5.2;  

CONSIDERATO che, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 44/4 del 12.12.2001, 
gli atti di attuazione dei programmi comunitari devono essere sottoposti 
all’Autorità di Gestione per l’esame di coerenza interna ed esterna e di rispetto 
delle pari opportunità; 

CONSIDERATO  altresì che, decorsi cinque giorni dalla ricezione degli atti, il responsabile del 
procedimento prosegue l’attività amministrativa anche in assenza del prescritto 
parere dell’Autorità di Gestione;  

TENUTO CONTO che con nota 13495 del 21 dicembre 2007 si è provveduto a richiedere 
all’Autorità di Gestione il prescritto parere di coerenza interna ed esterna e di 
rispetto delle pari opportunità per l’Avviso di gara denominato “Accogliere con 
cura” finanziamento di Patti per il Sociale destinati a persone con disturbo 
mentale; 

CONSIDERATO  che il Centro Regionale di Programmazione con nota informale, inviata via mail 
il 7 gennaio 2008, comunica l’impossibilità di esprimere parere di coerenza, in 
assenza del suo Direttore che assume anche le funzioni di Autorità di Gestione; 

TENUTO CONTO che il Centro Regionale di Programmazione con la medesima nota ha 
comunque formulato alcune osservazioni che vengono accolte nel testo 
definitivo dell’Avviso di gara; 

CONSIDERATO  di dover approvare e pubblicare, ai fini dell’attuazione della Misura 5.2, azione 
5.2 b, linea B e C, l’Avviso di gara denominato “Accogliere con cura” 
finanziamento di Patti per il Sociale destinati a persone con disturbo mentale 

 

DETERMINA 

 

ART.1 Per l’attuazione della Misura 5.2 “La qualità della vita nelle città: miglioramento 
dell’offerta di servizi sociali, assistenziali” azione 5.2.b, “Azioni innovative per 
l’integrazione sociale dei soggetti più a rischio di esclusione”, è approvato 
l’Avviso di gara “Accogliere con cura” finanziamento di Patti per il Sociale 

  2 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali SEGUE DETERMINAZIONE N. 

Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale DEL  

  

 

destinati a persone con disturbo mentale, nel testo che si allega, quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

ART. 2 La versione integrale della presente determinazione, dell’Avviso di gara e dei 
suoi allegati, saranno pubblicati sul sito internet della Regione Autonoma della 
Sardegna: www.regione.sardegna.it

ART. 3 L’estratto della presente determinazione e dell’allegato Avviso di gara e 
saranno pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della 
Sardegna; 

ART. 4 Ai fini di una migliore divulgazione dell’Avviso e dell’individuazione della data di 
scadenza sarà data adeguata informazione su due quotidiani regionali nella 
prima data festiva disponibile; 

ART. 5 La presente determinazione è trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e 
all’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L. R. 13 novembre 
1998, n. 31; 

 

 

Cagliari,  

 

Il Direttore del Servizio 
 Luca Galassi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.Demuru - Resp. Sett. 1.2 

  3 

http://www.regione.sardegna.it/

	 
	PROT. 236  DETERMINAZIONE N. 1 DEL 08 Gennaio 2008 
	 
	DETERMINA 

